



Erdzipan Erdmandel-Marzipan, 120g

*Etwas ganz besonderes: Marzipan aus Erdmandeln und ohne
Zuckerzusatz*! *enthält von Natur aus Zucker*



Artikelnummer 834	GTIN-Stück  4 038507 007358	GTIN-Verpackung  4 038507 007365	eco-ID 142394	
-----------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

Govinda



Qualität

EU Bio-Logo, Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland



Zutaten

Getrocknete Datteln*, 20 % geröstete Erdmandeln*,
1 % BitterMANDElessenz* (Alkohol*, Wasser, BitterMANDELN*)

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Etwas ganz besonderes für alle Liebhaber von Marzipan: Erdmandeln-Marzipan! Es wird aus Erdmandeln und ohne Zuckerzusatz* hergestellt. *enthält von Natur aus Zucker

Besonderheiten

Ohne Zuckerzusatz*

Aus Erdmandeln hergestellt

*enthält von Natur aus Zucker

Kurzbeschreibung

Ideal für alle Liebhaber von Marzipan: Erdmandel-Marzipan! Es wird aus Erdmandeln anstatt Nüssen hergestellt und enthält keinen zugesetzten Zucker.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Zum Naschen



Erdzipan Erdmandel-Marzipan, 120g

Etwas ganz besonderes: Marzipan aus Erdmandeln und ohne

Zuckerzusatz! *enthält von Natur aus Zucker*



Artikelnummer 834	GTIN-Stück  4 038507 007358	GTIN-Verpackung  4 038507 007365	eco-ID 142394	
-----------------------------	---	--	-------------------------	---

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, Die geöffnete Packung bitte stets gut verschließen

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und trocken.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Sellerie, Senf, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Paranuss, Pistazie, Kuhmilchweiß, Laktose, Glutamat, Hefe

Spuren möglich: Schalenfrüchte, Sesam, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Walnuss, Zimt

enthalten: Fruktose

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ ungesüßt ✓



Erdzipan Erdmandel-Marzipan, 120g

Etwas ganz besonderes: Marzipan aus Erdmandeln und ohne

Zuckerzusatz! *enthält von Natur aus Zucker*



Artikelnummer 834	GTIN-Stück  4 038507 007358	GTIN-Verpackung  4 038507 007365	eco-ID 142394	
-----------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... nicht gesüßt, fruchteigene Süße
Koffeinangabe..... koffeinfrei

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Erdmandel-Marzipan
Inverkehrbringer..... Govinda Natur GmbH, Joseph-Monier-Straße 12, D-67433 Neustadt an der Weinstraße

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1309 kJ / 313 kcal
Fett..... 5,4 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 0,5 g
Kohlenhydrate..... 61,5 g
davon Zucker..... 55 g
Ballaststoffe..... 10,0 g
Eiweiß..... 2,3 g
Ermittlung der Nährwerte durch..... Berechnung
Salz..... 0,01 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Faltschachtel
Verpackungsmaterial..... OPP, Pappe, PP

Preise und Konditionen

Pfand..... nein

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack..... nach Marzipan